In eius igitur honorem et artis sacræ augmentum Ioannes Paulus II, die 3 octobris
1982, cultum liturgicum universo Prædicatorum Ordini concessit.

De Communi pastorum, vel de Communi sanctorum virorum: pro religiosis.

¹ ASOP 1983, pp. 244-255 (textus latinus et italicus).

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

E Litteris Apostolicis motu proprio datis « Qui res Christi gerit » Ioannis Pauli II papae

(AAS 75 [1983], pp. 796-799)

Vita sancta atque creatrix virtus inter se coeant

“Qui res Christi gerit, opórtet Christo semper adháreat”. Hæc dícere consuescébat frater Ioánnes de Fæsulis, cui ob integrum vitæ institutum atque pulchritúdinem pæne divinam ab eo pictarum imáginum, máxime Beátæ Mariæ Vírginis, “Beáto Angélico” cognómen indidérunt.

Qui, adhuc adulescéntulus, cum ad vitam religiosam inclináret, se pétiti Frátribus Prædicatóribus severioris disciplínæ annumerári (Observantes dicebántur), qui Fæsulis in cœnóbio S. Domíni degébant. Dum múnera a Frátribus atque Moderatóribus impósita diligentissime obibat, eius egrégia artis fama, pingéndi scilicet, late manábat; quare étiam mandáta óperum crebrióra fiébant et urgentióra.

Eugénius IV, Póntifex Máximus, eum Romam accívit; cum autem frater Ioánnes in templo Sancti Petri atque in Vaticánis ádibus píngeret, Eugénius IV maximam facultátem hábuit non modo egrégii artíficis admirandæ virtútis, sed præsértim religiosi pietátem, Régulæ observántiam, húmilem suíque immémorem ánimum plúrimi faciéndi.

Etiam Nicoláus V exímiam de fratre Ioánne opinióñem hábuit: nam “tantum virum cóluit ac venerátus est, ob eius vitæ integritátem et morum excelléntiam”. Factum est ergo ut ei mandáret ut privátum suum ipsius sacéllum udo illito ópere exornáret; quod et ille fecit, nihil de sua arte discédens, quæ sane visa est mera orátio picta.

Romæ, in cœnóbio Sanctæ Mariæ supra Minérvam, morte lúmina clausit, post vitæ currículum, quod ars præclára comméndat, religiosæ humanæque virtutes étiam magis honéstant. Nam opinióne æquálium fuit ille “homo totius modéstiae et vitæ religiosæ”; præterea “flóruit et multis étiam virtutibus idem; ingénio mitis religione probus”. Ad hæc, “fuit vir sanctitate conspicuus”. Ceteróquin Vasárius, qui in urbe Floréntia plura de eius vita intemeráta collégit, persuásuam hábuit grátiam illam atque cælestem índolem, quæ e sacris illiis figúris manáret – nam alia non édedit – fructum fuísse summæ illiis conveniéntiæ, qua in eo vita sancta atque créatrix virtus inter se coírent.

Stat ergo fratrem Ioánnem, per suæ rara dona natúræ arti serviéndo, imménsam utilitátem spirituálem ac pastorálem et contulísse et etiámnum conférre populo Dei, quo hic facilius ad Deum iter conficiat. Huc enim respicit ars sacra iuxta Concílium Vaticánum II, in cuius Constitutióne de Sacra Liturgia légitimus: “Inter nobilíssimas ingénii humáni exercitatiónes artes ingenuæ óptimo iure adnumerántur, præsértim autem ars religiosa

eiisdémque culmen, ars nempe sacra. Quæ natúra sua ad infinítam pulchritúdinem divinam spectant, humánis opéribus álico modo expriméndam, et Deo eiisdémque laudi et gloriæ provehéndæ eo magis addicúntur, quo nihil áliud eis propósitum est, quam ut opéribus suis ad hóminum mentes pie in Deum converténdas máxime cónferant".

Scilicet frater Ioánnes, vir vita spirituáli et arte omnino præcipuuus, semper nos summópere alléxit; quare putámus tempus advenísse, quo ille peculiári in lúmine collocétur in Ecclésia Dei, quam profécto adhuc cælesti sua arte álloqui non cessat.

RESPONSORIUM

Sir 4, 12-13, 15

R. Sapiéntia filii suis vitam inspírat, et súscipit inquiréntes se et præbit in via iustitiæ; * et qui illam díligit, díligit vitam.

V. Qui sérviunt ei, obsequéntes erunt Sancto; * et qui illam díligit, díligit vitam.

Ad Laudes matutinas

Ad Benedictus, ant. Spíritus est Deus, et eos qui adórant eum, in spíitu et veritáte opórtet adoráre (**Io 4, 24**).

Oratio

Deus, qui beáto Ioánni de Fæsulis próvide inspirásti ut supérmam pacem ac dulcédiñem nobis collustráret, illius tríbue précibus ut, perspícuis virtútum exémplis, eándem in corda fratrum nostrórum radiántem exhibéamus. Per Dóminum.

Vel:

Deus, cuius ineffábili múnere Beátus Angélicus Verbi tui mystéria iúgiter investigávit et dócuit, eius intercessióne concéde, ut qui iam te ex fide cognóvimus, usque ad contemplándam spéciem tuæ celsitúdinis perducámur. Per Dóminum.

Ad Vespertas

Ad Magnificat, ant. Dómine, non est exaltátum cor meum, neque eláti sunt óculi mei: vere pacátam et quiétam feci ániam meam (**Ps 130, 1-2**).

De B. Ascensione a Corde Iesu Nicol Goñi (die 24 februarii), vide infra, p. 178.

APRILIS

Die 28 aprilis

S. LUDOVICI MARIAE GRIGNION DE MONTFORT

presbyteri, sodalis Ordinis (1673-1716)¹

Memoria ad libitum

Natus in vico Montfort in Armorica (in Francia) et Parisiis sacerdotio initiatus, Ludovicus Maria Grignion in Tertio Ordine Prædicatorum professionem fecit. A Clemente papa XI missionarius apostolicus renuntiatus, partes Franciæ occidentales peragravit, evangelizando mysterium Sapientiae æternæ, Christum carnem factum et crucifixum, viam sanctitatis ad Iesum per Mariam docendo, operi suo consocians presbyteros, fratres et, una cum Beata Maria Ludovica Trichet, sorores. In civitate Saint-Laurent-sur-Sèvre, dioecesis Lucionensis, die 28 aprilis 1716 obiit, plurima relinquentis scripta, præsertim de Mariali spiritualitate.

Inter Sanctos relatus est die 20 iulii 1947.

De Communi pastorum: pro missionariis.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA (**)

Ex Tractátu « De vera devotíone erga beátam Vírginem » sancti Ludovíci Mariæ Grignion de Montfort, presbýteri

(nn. 120-121.125-126: *Oeuvres complètes*, Seuil, Paris 1966, pp. 562-563.566-567)

Totus Mariæ, totus Christi

Cum summa nostræ perfectionis in eo consístat, ut Iesu Christo confórmes, eidémque coniúncti atque consecráti efficiámur, máxima haud dubitánte devótio ea est quæ magis perfécte Iesu Christo nos confórmes reddit atque ei iungit atque cónsecrat. Cum vero María inter omnes créaturás sit Fílio suo plenissime confórmis, idcirco præ céteris devotíonibus illa quæ máxime cónsecrat atque confórmem reddit ánimam quandam Dómino nostro devótio est erga beatíssimam Vírginem Matrem eius; et quo magis áнима Mariæ consecráta est, eo magis éadem Iesu Christo consecráta erit. Perfécta ergo Iesu Christo consecrátio nihil áliud est quam summa et plena beatíssimæ Vírgini sui ipsius consecrátio, et hæc est devótio quam dóceo.

¹ AAS 88 (1996), pp. 879-881.

Hac autem devotioñis forma óptime vocári potest perfécta renovatioñ votórum vel promissiónum sancti Baptismatis. In ea étenim christifidélis totum Beatíssimæ Vírgini se donat, ita ut per Mariam totus Christi sit.

Ex hoc efficitur ut simul quis beatíssimæ Vírgini se cónsecret et Iesu Christo: Vírgini autem Mariæ, cum aptíssima via sit quam Jesus ipse éligit ad uniónem nobíscum ineúndam et ad nos sibi uniéndos; Dómino vero Iesu, cum noster finis últimus sit, cui totum id quod sumus debémus, quia redémptor et Deus noster est.

Ínsuper considerándum est quod omnis homo, cum baptizátur, ore próprio patríni vel matrínæ sollémniter Sátanæ abrenúntiat eiúsque tentatióibus et opéribus et Iesum Christum magístrum suum et summum donum éligit, illi parens sicut servus ex amóre. Hoc autem revéra fit et in hac devotioñe: christiánus abrenúntiat dæmónio, mundo, peccáto et semetípsi, atque totus Iesu Christo se donat per manus Mariæ.

In Baptísmate quisquis, saltem explícite, non sese dat Iesu Christo per manus Mariæ neque Dómino méritum suórum bonórum óperum dat. Étiam post Baptísmo christiánus omníno liber est applicándi huiuscémodi méritum aliíusve vel pro se retinéndi. In hac vero devotioñe explícite christifidélis sese dat Dómino nostro per manus Mariæ atquæ ipsi ex toto cónsecrat própriæ actuositatis virtútem.

RESPONSORIUM

Ps 115, 16-18

R. Dómine, ego servus tuus et filius ancíllæ tuæ. * Tibi sacrificábo hóstiam laudis (**T.P.** alleluia).

V. Vota mea Dómino reddam coram omni pôpulo eius. * Tibi sacrificábo hóstiam laudis (**T.P.** alleluia).